2. RESUMEN EJECUTIVO. 

El proyecto BLUE GARDEN H2, consiste en la construcción de ciento tres 

(103) viviendas unifamiliares, bajo el programa de Residencial Bono Solidario 

(RBS), cada lote a habilitar cuenta con un área mínima de 150 m2, y máxima de 

170.57 m2. El desarrollo del proyecto incorpora dos (2) modelos de vivienda, 

siendo las siguientes:

[...]

yguerra@grupopowercorp.com  

4.2. Paz y Salvo emitido por la ANAM, y copia del recibo de pago, por los 

trámites de la evaluación. 

(VER ANEXOS). 

5. DESCRIPCIÓN DEL PROYECTO, OBRA O ACTIVIDAD. 

El proyecto BLUE GARDEN H2, consiste en la construcción de ciento tres 

(103) viviendas unifamiliares, bajo el programa de Residencial Bono Solidario 

(RBS), cada lote a habilitar cuenta con un área mínima de 150 m2, y máxima de 

170.57 m2. El desarrollo del proyecto incorpora dos (2) modelos de vivienda, 

siendo las siguientes:

[...]

10 de 15 de enero de 

2019. 

PV - parque Vecinal Resolución No. 160-2002 de 22 de julio de 2002 

ESV - equipamiento de 

servicio básico vecinal. 

Resolución No. 160-2002 de 22 de julio de 2002 

5.9 Monto global de la inversión. 

El monto de la inversión es de dos millones ciento sesenta y tres mil dólares 

con 00/100. (2,163,000.00). 

6. DESCRIPCIÓN DEL AMBIENTE FÍSICO. 

6.3. Caracterización del suelo.  

El área del proyecto, según su capacidad agrologica presenta suelo de clase 

IV, Arable, con pocas o muy severas limitaciones, requieren conservación y/o 

manejo, de textura arcillosa color rojizo, presentan buen drenaje, asociado a

[...]

Costos de la Gestión Ambiental. 

Los costos de la gestión ambiental durante las diferentes fases del proyecto, se 

han calculado de manera global a partir de la cuantificación de los costos de los 

diferentes programas del plan de manejo ambiental, estimándola en treinta y 

cinco mil (B/s. 35,000.00) dólares americanos. 

Planes/programas Costo 

Plan de Manejo Ambiental (PMA), medidas de 

mitigación (suelos, agua, aire). 
B/s. 17,000.00 

Plan de Manejo Ambiental (PMA) incluye programa de 

Fauna y Flora. 
B/s. 16,000.00 

Salud Humana (accidentes laborales, adquisición de